
Órgão de Comunicação Oficial - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3993 - 28 de agosto de 2025

- Caderno Único -
Ano XXVII - Nº 3993

28 de agosto de 2025

Órgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de março de 1994.

Assinatura digital



Página 2 | Quinta-feira, 28 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3993

Conteúdo
ADMINISTRAÇÃO DIRETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portaria SAÚDE fiscal de contratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portaria SAÚDE fiscais de contratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

OUTROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Chamamento público . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

ADMINISTRAÇÃO DIRETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

OUTROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

edital de Intimação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Edital de intimação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Errata ata extrato parcial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Errata ata extrato parcial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

EXTRATOS DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Extratos de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3993
Iniciado: 28/08/2025 22:35:15
Disponibilizado: 28/08/2025 23:27:49
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 3 | Quinta-feira, 28 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3993

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 3993-1O4RFO7C

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FMS Nº 100/1 DE 11 DE AGOSTO DE 2025 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 14.133/21 e Processo 

Administrativo Nº 037873/2025, RESOLVE : 

Art. 1º - Designar a servidora GISELLE CAVALCANTE PINTO, CPF nº 033.167.803-94, Diretora 

do CAPS Il do Município de Parnaíba, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato n. 331/2025, firmado 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA, CNP) 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal 

de Saúde e a empresa C W N FERREIRA, CNP) 29.293.116/0001-48, objetivando aquisição de para o 

Fornecimento de Recargas de Gás Liquefeito de Petróleo P13 e P45 (Gás de Cozinha) de 13 kg, para 

atender as demandas do CAPS Il, da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à 

data de assinatura do respectivo Contrato. 

gol de AtaUjo Savoy 
Janete de Araújo Santos 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Saúde

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 3993-2K3ZITQM

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FMS Nº 101/25 DE 21 DE AGOSTO DE 2025 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE PARNAÍBA, no 

uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/93 e conforme Processos 

Administrativo nº 39117/2025, RESOLVE : 

Art. 1º - Designar o servidor ADRIANO GOMES DA SILVA, CPF nº 837.422.553-04, ocupante do 

cargo de ATPSP Il, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 

602/2025, firmado com a empresa COSTA E FREITAS EMPREENDIMENTOS LTDA, CNP] Nº 

51.384.898/0001-80 e a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA, CNP) 06.554.430/0001-31, através do Fundo 

Municipal de Saúde Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades da 44 (quarenta e 

quatro) Unidades Básicas de saúde e seus anexos,através da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à 

data de assinatura do respectivo Contrato. 

Todi À Ata Sowlgo 
JANETE DE ARAUJO SANTOS 

Secretária Executiva Do Fundo Municipal De Saúde 

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
OUTROS

ID: 3993-IGFJ4SFA

Fo ESTADO DO PIAUÍ 

Co PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIBA | SECRETARIA DE GESTÃO 
PREFEITURA SUPERINTENDÊNCIA DE CULTURA 

ATA DA REUNIÃO SOBRE A POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC 

Aos vinte e dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10 horas, 

no auditório da Prefeitura Municipal de Parnaíba, Estado do Piauí, realizou-se reunião 

convocada pela Superintendência Municipal de Cultura, contando com a presença do 
Professor Marcão, Presidente do Fórum de Gestores Municipais de Cultura, e do 

Senhor Gabriel Araújo, Superintendente Municipal de Cultura, bem como demais 
participantes vinculados ao setor cultural do município. 

Aberta a sessão, o Professor Marcão fez uso da palavra para proceder à apresentação 
detalhada acerca da Política Nacional Aldir Blanc, discorrendo sobre seus 
fundamentos, diretrizes, objetivos e mecanismos de execução, com ênfase na 

relevância de sua implementação para o fortalecimento da cultura nos municípios 
brasileiros. 

Na sequência, passou-se à pauta central da reunião, relativa à utilização dos recursos 
oriundos da Política Nacional Aldir Blanc no âmbito municipal. Foi concedida a palavra 
aos presentes, os quais apresentaram sugestões, propostas e considerações a 
respeito das possibilidades de aplicação dos referidos recursos, visando garantir a 
democratização do acesso, a valorização da produção artística e cultural, bem como 
o atendimento às especificidades das manifestações culturais locais. 

Encerradas as manifestações, restou consignado o compromisso da 
Superintendência Municipal de Cultura em compilar e analisar as proposições 
apresentadas, com vistas à elaboração de um plano de ação que atenda às diretrizes 
da Política Nacional Aldir Blanc e às demandas culturais do Município de Parnaíba. 

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, sendo lavrada a 
presente ata, que após lida e aprovada, será assinada por mim, Gabriel Araujo 
Rodrigues, Superintendência de Cultura e pelos demais presentes para os devidos 
fins. 

Parnaíba — PI, 22 de agosto de 2025.

1

ID: 3993-IGFJ4SFA

POLÍTICA NACIONAL ALDIR B 
ESCULTA PÚBLICA 

LISTA DE FREQUÊNCIA 

LANC 

1 Sória GAABA SA “odiques AVES IKo 4 TS 

2 Joe” Vinreios da diva Erro 36 9186 DSO Capo guia 3 HOrvana Trax aÃ Cndho- ECAAGCECANG « (Gandimmo Same ma rd | ig 
Mm Ma ] Lhe bo ( SIR Peg indo qc) 5 ANSSON ITALO DA SINA ( 86)99FSA aM 
& des Guto Bla bne Cs6 agg pé gi 

TE Wrsgaticõass Dis, mi ora = PA ) E “3359 (Egon pop, 

$6) GPU A AG S (GS 02 Caos 
SO 1Hrê to 84 ( Pole ho) 10 DE tá dra Pers (16) II439- 6 J03 NH pac: re] llrau os AS Gecrrkesd 

2777/2077) e Vie (GOSST - BIG) 
13 hnonga? une psd om 

AERS - G3UCN6S6L todo uni MAX-ATTRS 14 pe quado | | 
15 

ME ipa ok a Qua Di? Deo dl ms ao J — guetro O Cal Dump d home (te) A 99; As 18 dd senhas Masc mando as had — Yauy CTIS LG 19 Abcneud eles Mise | cirffo Umuimdo — SE 44534 -ot1%F Fe 
Ê 

20 (4 Ea LDA, j Ro dm PAcoe SAre e C ADA = ZA S — 21 Ei 
a XX 9PYtiy— “Ot E et A em /s 
TR O Sa Pa rs 

22 You e Cons uia Ei 
“INTE UI 

' újo Rod ca A 

+es (Re JP I40 

a “O Cel &. (esa 

2
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3993
Iniciado: 28/08/2025 22:35:15
Disponibilizado: 28/08/2025 23:27:49
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 4 | Quinta-feira, 28 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3993

ID: 3993-IGFJ4SFA

 

pe a Mpreta Ee) gasse t&4a 

ligo 
Cerpris, 

edita dy tanalh tab 6 Ie 

26“ rama 1 Coucy Cl Catar Pubs Re) a 

27 Game 
Aa, y 

ÇA Dam se” a 
E) Gero, Ea 

28 Pane 
2e has “we, 

Midas 
E 

p TS bo Lao Ol (e dirt 

19) 

31 

32 

33 

3a 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 
44 

45 

'6 

; 

jet Araúio Rodéjgues

3

AVISOS/PUBLICIDADES
PUBLICIDADES

ID: 3993-FI8EMTES

1
ADMINISTRAÇÃO DIRETA

OUTROS

ID: 3993-QDGYMFDY

 
 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DA FAZENDA 

 

 

  

 

EDITAL DE INTIMAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº08/2025 

 

 

  Pelo presente Edital de Intimação Administrativa, a Secretaria da Fazenda do 

Município de Parnaíba, em conformidade com art. 184, Inciso IV e art. 186, Parágrafo 

Único, da Lei Complementar Municipal nº2.210, de 28 de dezembro de 2005 e art. 196, inciso 

III, do Decreto Municipal nº321/2006, intima Felipe Freitas do Nascimento, CPF 

075.641.873-95, situado na Rua da Paz, nº200, Bairro Ceará, nesta cidade de Parnaíba(PI), 

para que compareça à Sede Administrativa desta Prefeitura Municipal, na Secretaria da 

Fazenda – Coordenação da Receita, no prazo de 05 (cinco) dias da ciência do presente 

Edital a fim de regularizar o Parcelamento de Débitos Tributários nº48781/2025 firmado 

através de Termo de Reconhecimento, Confissão e Acordo para Pagamento Parcelado de 

Dívida com o Município de Parnaíba conforme processo administrativo nº15668/2025.   

  A presente intimação é necessária tendo em vista que o contribuinte não foi 

encontrado no endereço disponível no cadastro da Prefeitura de Parnaíba e a notificação, com 

aviso de recebimento, foi devolvida pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.  

 Desta forma, considera-se feita esta intimação no prazo de 03 (três) dias após a 

publicação e afixação deste Edital, conforme art. 184, § 2º, inciso IV da Lei Complementar 

Municipal nº2.210/2005.  

   E para que chegue ao conhecimento do contribuinte e de futuro não possa 

alegar desconhecimento, é passado o presente EDITAL, que será afixado no prédio dessa 

Prefeitura Municipal e publicado na forma da Lei no Diário Oficial do Município. Dado e 

passado nesta cidade de Parnaíba, Estado do Piauí, aos 28 dias do mês de agosto do ano de 

2025.  

 

 

  

__________________________________ 

Diógenes Dias de Farias 

Diretor de Fiscalização 

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
OUTROS

ID: 3993-JAFOWRKO

 
 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DA FAZENDA 

 

 

  

 

EDITAL DE INTIMAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº09/2025 

 

 

  Pelo presente Edital de Intimação Administrativa, a Secretaria da Fazenda do 

Município de Parnaíba, em conformidade com art. 184, Inciso IV e art. 186, Parágrafo 

Único, da Lei Complementar Municipal nº2.210, de 28 de dezembro de 2005 e art. 196, inciso 

III, do Decreto Municipal nº321/2006, intima M P Tecnologia da Informação Ltda - ME, 

CNPJ 06.252.269/0001-41, situado no Conjunto Jardim Caramuru, nº785, Bairro Boa 

Esperança, nesta cidade de Parnaíba(PI), para que compareça à Sede Administrativa desta 

Prefeitura Municipal, na Secretaria da Fazenda – Coordenação da Receita, no prazo de 

05 (cinco) dias da ciência do presente Edital a fim de regularizar o Parcelamento de Débitos 

Tributários nº48740/2025 firmado através de Termo de Reconhecimento, Confissão e Acordo 

para Pagamento Parcelado de Dívida com o Município de Parnaíba conforme processo 

administrativo nº9487/2025.   

  A presente intimação é necessária tendo em vista que o contribuinte não foi 

encontrado nos endereços disponíveis no cadastro da Prefeitura de Parnaíba e as notificações, 

com aviso de recebimento, foram devolvidas pela Empresa Brasileira de Correios e 

Telégrafos.  

 Desta forma, considera-se feita esta intimação no prazo de 03 (três) dias após a 

publicação e afixação deste Edital, conforme art. 184, § 2º, inciso IV da Lei Complementar 

Municipal nº2.210/2005.  

   E para que chegue ao conhecimento do contribuinte e de futuro não possa 

alegar desconhecimento, é passado o presente EDITAL, que será afixado no prédio dessa 

Prefeitura Municipal e publicado na forma da Lei no Diário Oficial do Município. Dado e 

passado nesta cidade de Parnaíba, Estado do Piauí, aos 28 dias do mês de agosto do ano de 

2025.  

 

 

  

__________________________________ 

Diógenes Dias de Farias 

Diretor de Fiscalização 

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3993
Iniciado: 28/08/2025 22:35:15
Disponibilizado: 28/08/2025 23:27:49
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 5 | Quinta-feira, 28 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3993

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
ERRATA

ID: 3993-KGZCWLAK

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

                        CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

 

Na Ata de Extrato Parcial, publicada no diário oficial do município de Parnaíba, na edição do dia  

13/08/2025 Nº 3981,pagina.08, referente ao Pregão Eletrônico 42/2025. 

ONDE SE LÊ: CNPJ: 40.814.479/0001-14. 

 

LICITANTE  E A DOMINIO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ 40.814.479/0001-14 INSC. ESTADUAL  

ENDEREÇO AV SAO RAIMUNDO, nº767 - PICARRA CEP 64.017-090 

CIDADE TERESINA - PI E-MAIL dominiodistribuidora.med@gmail.com 

CONTATO EDSON DINO ALMEIDA ARAUJO 

CPF 055.242.863-90 

RG 055.242.863-90 FONE (86)9579-2140 

 

 

LEIA-SE: CNPJ: 55.789.554/0001-01. 

 

LICITANTE  E A DOMINIO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ 55.789.554/0001-01 INSC. ESTADUAL  

ENDEREÇO AV SAO RAIMUNDO, nº767 - PICARRA CEP 64.017-090 

CIDADE TERESINA - PI E-MAIL dominiodistribuidora.med@gmail.com 

CONTATO EDSON DINO ALMEIDA ARAUJO 

CPF 055.242.863-90 

RG 055.242.863-90 FONE (86)9579-2140 

 

 

 

 

 
 

 

 

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
ERRATA

ID: 3993-0GY7CKYS

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

                        CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

 

Na Ata de Extrato Parcial, publicada no diário oficial do município de Parnaíba, na edição do dia  

26/08/2025 Nº 3991, referente ao Pregão Eletrônico 30/2025. 

ONDE SE LÊ: 

41 

ESTANTE DUPLA FACE 
P/BIBLIOTECA - estante 
linha biblioteca, dupla 
face, em aço com 06 
prateleiras. dimensões da 
prateleira: 2000 x 1040 x 
570 mm(a xl xp). coluna: 
2000 x 81,6 x 25,6mm 
(perfil sigma), passo: 
30mm, espessura da 
chapa: 1,25mm. 
guarnição: 1746 x 81 x 
11mm, espessura da 
chapa: 0,75mm. prateleira: 
1000 x 234 x 0,75mm, 
espessura da chapa: 
0,75mm, lateral da 
prateleira nas und 60 
dimensões: 234 x 
162,5mm, espessura da 
chapa: 1,5mm. dimensões 
da base: 1019,8 x 256,6 x 
550 mm, espessura da 
chapa: 1,5mm e 0,9mm, 
na cor cinza. garantia 
mínima de 1 ano. 

EMPRESA 
EM GERAL 

75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VR COSTA 
LTDA/ 

MIRANTE 
INDUSTRIA 

UNIDADE 750,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V R COSTA LTDA 
MOVEPLAST 

INDUSTRIA DE 
MOVEIS LTDA 

 
 
 
 

42 

 
ESTANTE DUPLA FACE 
P/BIBLIOTECA - estante 
linha biblioteca, dupla 
face, em aço com 06 
prateleiras. dimensões da 
prateleira: 2000 x 1040 x 
570 mm(a xl xp). coluna: 
2000 x 81,6 x 25,6mm 
(perfil sigma), passo: 
30mm, espessura da 
chapa: 1,25mm. 
guarnição: 1746 x 81 x 
11mm, espessura da 
chapa: 0,75mm. prateleira: 
1000 x 234 x 0,75mm, 
espessura da chapa: 
0,75mm, lateral da 
prateleira nas und 60 
dimensões: 234 x 
162,5mm, espessura da 
chapa: 1,5mm. dimensões 
da base: 1019,8 x 256,6 x 

 
 
 
 
 

COTA ME E 
EPP 

 
 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VR COSTA 
LTDA/ 

MIRANTE 
INDUSTRIA 

 
 
 
 

UNIDADE 

 
 
 
 

750,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V R COSTA LTDA 
MOVEPLAST 

INDUSTRIA DE  
MOVEIS LTDA 

1

ID: 3993-0GY7CKYS

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

                        CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

550 mm, espessura da 
chapa: 1,5mm e 0,9mm, 
na cor cinza. garantia 
mínima de 1 ano. 

 

LICITANTE MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA 

CNPJ 081.738.654-85  INSC. ESTADUAL  

ENDEREÇO 
Loteamento Palmares I, SN, Lote 06, Quadra 13, Bairro: 
Prefeito Antônio Lins Souza 

CEP 57.100-000 

CIDADE  SEDS/AL E-MAIL moveplastindustria@gmail.com 

CONTATO  WEVERGTON PHILLIPE FREIRE PEREIRA 

CPF  081.738.65485 

FONE 82994088284 

 

LEIA-SE: 

41 

ESTANTE DUPLA FACE 
P/BIBLIOTECA - estante 
linha biblioteca, dupla 
face, em aço com 06 
prateleiras. dimensões da 
prateleira: 2000 x 1040 x 
570 mm(a xl xp). coluna: 
2000 x 81,6 x 25,6mm 
(perfil sigma), passo: 
30mm, espessura da 
chapa: 1,25mm. 
guarnição: 1746 x 81 x 
11mm, espessura da 
chapa: 0,75mm. prateleira: 
1000 x 234 x 0,75mm, 
espessura da chapa: 
0,75mm, lateral da 
prateleira nas und 60 
dimensões: 234 x 
162,5mm, espessura da 
chapa: 1,5mm. dimensões 
da base: 1019,8 x 256,6 x 
550 mm, espessura da 
chapa: 1,5mm e 0,9mm, 
na cor cinza. garantia 
mínima de 1 ano. 

EMPRESA 
EM GERAL 

75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VR COSTA 
LTDA/ 

MIRANTE 
INDUSTRIA 

UNIDADE 750,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V R COSTA LTDA  

 
 
 
 

42 

 
ESTANTE DUPLA FACE 
P/BIBLIOTECA - estante 
linha biblioteca, dupla 
face, em aço com 06 
prateleiras. dimensões da 
prateleira: 2000 x 1040 x 
570 mm(a xl xp). coluna: 
2000 x 81,6 x 25,6mm 
(perfil sigma), passo: 
30mm, espessura da 
chapa: 1,25mm. 

 
 
 
 
 

COTA ME E 
EPP 

 
 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 

VR COSTA 
LTDA/ 

MIRANTE 
INDUSTRIA 

 
 
 
 

UNIDADE 

 
 
 
 

750,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

V R COSTA LTDA  
 

2

ID: 3993-0GY7CKYS

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

                        CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

guarnição: 1746 x 81 x 
11mm, espessura da 
chapa: 0,75mm. prateleira: 
1000 x 234 x 0,75mm, 
espessura da chapa: 
0,75mm, lateral da 
prateleira nas und 60 
dimensões: 234 x 
162,5mm, espessura da 
chapa: 1,5mm. dimensões 
da base: 1019,8 x 256,6 x 
550 mm, espessura da 
chapa: 1,5mm e 0,9mm, 
na cor cinza. garantia 
mínima de 1 ano. 

 

 

LICITANTE MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA 

CNPJ  30.231.212/0001-40 INSC. ESTADUAL  

ENDEREÇO 
Loteamento Palmares I, SN, Lote 06, Quadra 13, Bairro: 
Prefeito Antônio Lins Souza 

CEP 57.100-000 

CIDADE  SEDS/AL E-MAIL moveplastindustria@gmail.com 

CONTATO  WEVERGTON PHILLIPE FREIRE PEREIRA 

CPF  081.738.65485 

FONE 82994088284 

 

 

 

Adriene Araujo Cardoso 

Agente de Contratação- Pregoeira 

3
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3993
Iniciado: 28/08/2025 22:35:15
Disponibilizado: 28/08/2025 23:27:49
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 6 | Quinta-feira, 28 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3993

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 3993-GZLASSPN

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

 
 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 
 

 

  

 

             

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório n.º 06/2025, na modalidade 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, para que a adjudicação nela referida produza seus jurídicos 
e legais efeitos. 

Seja dada ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, nos termos 
da discriminação abaixo: 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A 

CONSTRUÇÃO DO TERMINAL DE ÔNIBUS MUNICIPAL DO SHOPPING POPULAR, NO 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA.  

 
LICITANTE VENCEDOR: SM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA. 
 
CNPJ Nº: 33.246.920/0001-43. 
 
VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).       
                         

                                                                                      
                                                                                 

Parnaíba (PI), 26 de agosto de 2025. 
 

 
IRANILDO JUNIO CAMAPUM BRANDÃO  

 Secretário de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária 

 

 

1

AVISOS/PUBLICIDADES
PUBLICIDADES

ID: 3993-PVBA5NPT

 
 
 
 
 

 

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3993
Iniciado: 28/08/2025 22:35:15
Disponibilizado: 28/08/2025 23:27:49
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 7 | Quinta-feira, 28 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3993

Equipe de Governo

Prefeito
Francisco Emanuel Cunha de Brito

Vice-Prefeito
Darllan de Almeida Vieira Barros

Secretários(as)
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Edrivandro Gomes Barros

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Eliaquim Sousa Nunes

CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Francisco Eudes Fontenele Aragão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA
Oscar Machado da Cunha Filho

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA
(SEDESC)

Analia Priscilla Lima da Silva

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CHEFIA DE GABINETE (Interino)
Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Zulmira do Espírito Santo Correia

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Danilo de Andrade Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (SESA)
Thiago Judah Sampaio Carneiro

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO (Interino)

Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DO SETOR PRIMÁRIO E ABASTECIMENTO (SESPA)
Deise Aragão Mattei

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO
COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA

Ruben Sousa Ferreira

OUVIDORA-GERAL DO MUNICÍPIO
Conceição de Maria de Castro Rodrigues Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
Gustavo Costa de Lima e Silva

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Iranildo Junio Camapum Brandão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
José Marques de Sousa Júnior

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DEFESA DO CONSUMIDOR
(PROCON)

Rafael Costa Lima

GESTOR DA CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
(CLCA)

Pedro de Aguiar Pires

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL
Felipe da Silva Sousa

DIRETORA GERAL DA ESCOLA PARNAIBANA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Natania da Silva Vasconcelos Barros

PROCURADOR DA FAZENDA
Alisson Augusto de Meireles Carvalho

SECRETÁRIA IMEDIATA DO PREFEITO
Cristiane Pereira Cunha Calixto

Superintendências
SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO

Valéria Souza

SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO
Márcio Renan Brito Fernandes

SUPERINTENDENTE DE TURISMO
Valdecir Galvão

SUPERINTENDENTE DE CULTURA
Gabriel Araújo Rodrigues

Órgãos Autárquicos e Empresas Públicas
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (IPMP)

Jeanne Pereira Cunha

PRESIDENTE DA AGÊNCIA PARNAIBANA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS (ASERPA)
Francisco das Chagas Silva de Oliveira

PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS (EMPA) (Interina)
Deise Aragão Mattei

ÓRGÃO DE IMPRENSA
Software: DOMe

EDITORES E PROGRAMADORES
Fábio Silva de Sousa - Luiz Lins Monteiro Junior - Lucas Lima Souza

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3993
Iniciado: 28/08/2025 22:35:15
Disponibilizado: 28/08/2025 23:27:49
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br


		2025-08-28T23:30:40-0300




